[image: image1.png]

ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	16 июля   2024 года
	          № 38

Об   утверждении  схемы  избирательных

округов      для      проведения    выборов

депутатов Холм-Жирковского  окружного

Совета депутатов
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года       № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 10 областного закона   от    3 июля 2003 года №41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», статьей 8  областного закона  от 10 июня 2024 года №105 -з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в  состав  муниципального образования  «Холм-Жирковский район»  Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы  вновь образованного муниципального округа», статьей 22 Устава муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области,    Холм-Жирковский  районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
 1. Утвердить схему  пятимандатных  избирательных округов   для проведения выборов депутатов Холм-Жирковского окружного Совета депутатов  первого созыва, включая ее графическое изображение, согласно приложениям 1, 2.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед 67»  и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель
Холм-Жирковского
районного Совета депутатов                                          А.П. Горохов